
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

24 июня  2015 года      № 769                                           г.Армавир 

 
 

О  внесении изменений в решение Армавирской городской Думы от 26 декабря 
2013 года №542 «Об учреждении ревизионного отдела администрации 

муниципального образования город Армавир в качестве юридического лица и 
утверждении Положения о ревизионном отделе администрации 

муниципального образования город Армавир 

 
В соответствии с частью 5 статьи 78, частью 3 статьи 78.1, частью 5 статьи 

93.2, частью 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью 
конкретизации полномочий ревизионного отдела администрации муниципального 
образования город Армавир в сфере бюджетных правоотношений  Армавирская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Армавирской городской Думы от 26 декабря 2013 года 
№542 «Об учреждении ревизионного отдела администрации муниципального 
образования город Армавир в качестве юридического лица и утверждении 
Положения о ревизионном отделе администрации муниципального образования 
город Армавир»  следующие изменения: 

в приложении к решению – Положении о ревизионном отделе администрации 
муниципального образования город Армавир: 

1.1. подпункт 1 пункта 3.1 раздела 3 «Основные полномочия отдела» изложить 
в новой редакции: 
  «1) использованием средств местного бюджета (бюджета муниципального 
образования город Армавир) главными распорядителями (распорядителями) и 
получателями бюджетных средств, иными объектами муниципального финансового 
контроля».  
 1.2. пункт 3.1. раздела 3 «Основные полномочия отдела» дополнить 
подпунктами 10 и 11 следующего содержания: 

 10) соблюдением получателями субсидий из местного бюджета условий, 
целей и порядка их предоставления;  
          11) соблюдением получателями бюджетного кредита условий, целей и порядка 
его предоставления». 

 1.3. пункт 3.2. раздела 3 «Основные полномочия отдела» изложить в новой 
редакции: 
       «3.2. Отдел проводит анализ осуществления главными администраторами 
бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита, а также осуществляет иные полномочия в установленной сфере 
деятельности, предусмотренные федеральными законами, муниципальными  
правовыми актами». 



 2

1.4. дополнить пункт 4.1. раздела 4 «Права отдела» подпунктами 11, 12, 13 
следующего содержания: 

«11) направлять главным администраторам бюджетных средств 
рекомендации по организации внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита»; 

12) запрашивать и получать сведения и документы, необходимые для 
осуществления контроля, а также для реализации иных полномочий отдела в 
установленной сфере деятельности; 

13) обобщать практику применения муниципальных правовых актов в 
установленной сфере деятельности и вносить главе муниципального образования 
город Армавир предложения по их совершенствованию». 

1.5. дополнить раздел 4 «Права отдела» пунктом 4.3 следующего содержания: 
«4.3. Должностные лица отдела при осуществлении контрольных мероприятий 

имеют право прохода в установленном порядке на территорию объекта контроля, а 
также во все здания и помещения, занимаемые этим объектом». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Армавирской городской Думы по финансам, бюджету и налогам 
(Погорелов). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 
 

Председатель Армавирской  
городской Думы 
В.Т.Сосновский 


